
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24792

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

19242 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército del Aire. Objeto: Acuerdo Marco para la adquisición de EPIs
"Equipos de protección anticaída, cinturones y cuerdas" para unidades
del Ejército del Aire y otros organismos. Expediente: 4049820000300.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801354H.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032446.
1.10) Fax: 915034208.
1.11) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deepl ink%3Aperf i lContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 18143000 (Indumentaria de protección).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco para la adquisición de EPIs "Equipos
de protección anticaída, cinturones y cuerdas" para unidades del Ejército del
Aire y otros organismos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Importe ofertado (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 14.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: PASTOR EPPS S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B85066116.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24793

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: MARIE CURIE NUM 5 Piso 4 Pta. 4.7 -  EDIFICIO ALFA.
12.4) Localidad: RIVAS-VACIAMADRID.
12.6) Código postal: 28521.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 216.391,02 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 184.369,09 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 34913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-399510.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de diciembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de abril de 2021.

Madrid, 16 de abril de 2021.- El Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército del Aire, Luis Villanueva Morillas.

ID: A210023827-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-20T14:56:02+0200




